(1) reclinauerit, el ms Bg
 (2) Aquí suprimen la coma poniéndola después de ne cessitatem, Hal y los demás
 (3) Los mms Pl 1 2 Bg Gt; ad, las ed.
 (4) Los mms Pl 1 2, Bg Gt, y las ed Nbg Schf Hal; ad, Russ y los demás; εἰς αὐτόν, Schol Bas
 (5) actionibus, las ed Nbg Hal
 (6) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ, y

la ed Nbg; proveniat, Hal Bk; venit, las ed Schf Russ y las demás; περιεργ, Schol Bas
 (7) intelligitur, los mms. Pl 1 2 Bg Gt
 (8) eminent, los mms Pl 2, Bg, todos los de Russ, y la ed Schf; ἐπιταύται, Schol Bas
 (9) annua, el ms Pl 1
 (10) hoc, Russ y después los demás excepto Bk; ταύται, Schol Bas

veluti domus in provinciis pretiosae (1) vel ubicunque posita suburbanae (2), ex quibus huiusmodi legata possint explicari, licentia dabitur patri sufficientem partem eorum similiter filii nomine vendere, et satisfacere legatis. Hoc procul dubio observando, ut et mancipia ipse usufructuarius aleret (3), et omnia circa usumfructum faceret (4), quae nullo modo proprietatem possint deterioriorem facere, paterna reverentia eum excusante et a rationibus, et a cautionibus, et ab aliis omnibus, quae ab usufructuariis extraneis a legibus exiguntur, secundum nostrae constitutionis tenorem, quam super huiusmodi casibus tulimus. Ipsum autem filium, vel (5) filios, vel filias, et deinceps alere patri necesse est, non propter hereditates (6), sed propter ipsam naturam et leges, quae et a parentibus alendos esse liberos imperaverunt, et ab ipsis liberis parentes, si inopia ex utraque (7) parte vertitur.

§ 5 — Sed pater quidem in praedictis tantummodo causis habeat licentiam ite res filiorum familias vendere filii nomine, vel, si emtorum non invenerit, (8) supponere, nullo modo licentia concedenda filiis easdem venditiones vel hypothecas tractare, non autem licentia parentibus danda extra memoratas causas res, quarum dominium apud eorum posteritatem est, alienare vel pignori vel hypothecae titulo dare, sed si hoc fecerint, scituris, quod necesse est eos in legum laqueos incidere, quibus huiusmodi venditiones vel hypothecae sunt interdictae, exceptis videlicet rebus mobilibus, vel immobilibus illis (9), quae onerosae hereditati sunt vel quocunque modo damnosae, quas sine periculo vendere patri cum paterna pietate licet, ut pretium earum vel in res vel in causas (10) hereditarias procedat, vel filio servetur. Filiis autem familias in his duntaxat casibus, in quibus ususfructus apud parentes constitutus est, donec parentes vivunt, nec de iisdem rebus testari permittimus (11), nec citra voluntatem eorum, quorum in potestate sunt, ulla licentia (12) concedenda dominium rei ad eos pertinentis alienare, vel hypothecae titulo dare, vel pignori assignare. Melius enim est coactae iuveniles calores, ne cupidini dediti istem exitum sentiant, qui eos post dispersum exspectat patrimonium. Quum enim, sicut dictum est, parentes alere eos secundum leges et naturam (13) compellantur, quare ad venditionem rerum suarum prosilire desiderant?